
Münz-Radtke, Jörn 

Von: Münz-Radtke, Jörn 
Gesendet: Donnerstag, 29. Dezember 2022 11:11 
An: Münz-Radtke, Jörn 
Betreff: Neues Familienzentrum 2023/2024 

Von: Höffer Melanie <Melanie.Hoeffer@cid.de> 
Gesendet: Mittwoch, 21. Dezember 2022 15:29 
An: Münz-Radtke, Jörn <MuenzJ@troisdorf.de> 
Cc:  Freie Träger CJD KiTa Moosbeerenweg <michelle.engels@cid.de>; Schmitz Beate <Beate.Schmitz@cid.de>; Freie Träger 
CJD KiTa Heidenaustraße <anna.pille@cid.de> 
Betreff: AW: Neues Familienzentrum 2023/2024 

Hallo Herr Münz- Radtke 

Wir würden dann doch gerne das Familienzentrum im Verbund mit der Kita Heidenaustraße und dem Moosbeerenweg 
machen. 

Frohe Weihnachten und einen guten Rutsch ins neue Jahr! 

Herzliche Grüße 
Melanie Höffer 

CJD Fachbereichsleitung Elementarpädagogik 

Telefon: 02761-964316 

Mobil: +49 151 73001982 

melanie.hoefferecjd.de  

i ‘
44....

 Das Bildungs- und 
Soz;alunten-ehnien 

CJD NRW Süd 

Zum Vordamm 8 

57462 Olpe 

https://www.cjd-olpe.de/kitas/ 

Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands 
gemeinnütziger e. V. (CJD) 
Vereinsregister: Berlin Nr. 30118 B 
Vorstand: Oliver Stier (Sprecher), Samuel Breisacher, 
Petra Densborn, Anke Schulz, Herwarth von  Plate 

Das Zusammen wirkt. 

Von: Münz-Radtke, Jörn <MuenzJ@troisdorf.de> 
Gesendet: Freitag, 16. Dezember 2022 13:03 
An: Höffer Melanie <Melanie.Hoeffer@cid.de> 
Betreff: AW: Neues Familienzentrum 2023/2024 

[Seite] 

'd 



Hallo Frau Höffer, 

von Seiten der Stadt möchte die Kita „Ravensberger Weg" Familienzentrum werden. Aber nicht im Verbund sondern 
eigenständig. Sie können sich aber gerne noch einen weiteren Träger bzw. eine weitere Kita eigenständig suchen, die mit 
ihnen zusammen im Verbund Familienzentrum werden möchte. Ich benötige Ihre Rückmeldung diesbezüglich aber 
spätestens bis zum 23.12.2022. 

Mit freundlichen Grüßen 

STADT . 4. 4., 
. 4  fob TROISDORF 

 

Frühe Hilfen 
Tros<kxf 

Im Auftrag 
Jörn Münz-Radtke 
Jugendhilfeplanung / Netzwerkkoordinator "Frühe Hilfen" 

Amt für Kinder, Jugendliche und Familien - Jugendamt 
Durchwahl (0 22 41) 900-517 
Telefax (0 22 41) 900-8517 
Email MuenzJetroisdorf.de 

fruehehilfenetroisdortde 

Internet www.troisdorf.de 
www.elternratqeber-troisdorf.de 
www.instagram.com/fruehe hilfen troisdorf/ 

Facebook www.facebook.com/StadtTroisdorf 

STADT TROISDORF 
Kölner Straße 176 
53840 Troisdorf 

Von: Höffer Melanie <Melanie.Hoeffer@cid.de> 
Gesendet: Freitag, 16. Dezember 2022 07:20 
An: Münz-Radtke, Jörn <Muenzi@troisdorf.de> 
Betreff: Re: Neues Familienzentrum 2023/2024 

Guten Morgen Herr Münz-Radtke 

Unsere Kitas CJD Kitas Heidenaustraße und Moosbeerenweg hätten Interesse, wenn sich noch eine dritte Kita 
finden würde, ( vielleicht eine städtische Kita) , um Verbundfamilienzentrum zu werden. 
Aufgrund der personellen Situation in den Kitas sehen wir es im Moment leider nicht, es alleine zu machen . 
Es wäre schön, wenn es eine Möglichkeit gäbe, dieses umzusetzen. 

Herzliche Grüße 
Melanie Höffer 
CJD Fachbereichsleitung Elementarpädagogik 
Mobil: 015173001982 

Von: Münz-Radtke, Jörn <MuenzJ@troisdorf.de> 
Gesendet:  Tuesday,  November 8, 2022 11:04:01 AM 
An: Andreas Wintersohl (andreas.wintersohl@gfo-online.de) <andreas.wintersohl@gfo-online.de>; Anke Bauer 
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<Anke.Bauer@Erzbistum-Koeln.de>;  Anke Weißenberg <weissenberg@burgpaenz.de>;  Annemarie Böhm 
(annemarie gabriele.boehm@ekir.de) <annemarie gabriele.boehm@ekir.de>;  Arndt  Balensiefen 
(yorsitzender@montessori-troisdorf.de) <vorsitzender@montessori-troisdorf.de>;  Freie Träger Ansprechpartner Kita 
Heidepänz  Berger  <berger@heidepaenz.de>;  Christian Frenger <frenger@heidepaenz.de>;  Claudia Jahns <kite-
referat.ansiegundrhein@ekir.de>;  Claudia Selbach <claudia.selbach@ekir.de>;  Freie Träger Fachberater Mester, Sandra 
<sandra.mester@gfo-online.de>;  Jana Osterczyk <leitung@waldorfkindergarten-troisdorf.de>;  Janina  Knott 
<ianina.knott@awo-bnsu.de>;  Kathrin Krauß <kathrin.krauss@kinderzentren.de>;  Katrin Keles <keles@heidepaenz.de>; 
Freie Träger KiTa AWO Schatzkiste <schatzkiste@awo-bnsu.de>;  Freie Träger KiTa Kunterbunt Troisdorf 
<troisdorf@kinderzentren.de>;  Freie Träger KiTa Kunterbunt Wäldchen <waeldchen@kinderzentren.de>;  Freie Träger KiTa 
KiKu Zauberwald <kiku-zauberwald@kinderzentren.de>;  Freie Träger Kath. Kindertagesstätte St. Lambertus <kita-
bergheim@kath-siegmuendung.de>;  Freie Träger Fachberater  Felber  <felber@paritaet-nrw.org>;  Mechthild Linden 
<mechthild.linden@caritasnet.de>;  Höffer Melanie <Melanie.Hoeffer@cid.de>;  Engels  Michelle  <Michelle.Engels@cid.de>; 
Freie Träger  Montessori  Kinderhaus Troisdorf <leitung@montessori-troisdorf.de>;  Nina Mayer <mayer.ni@gmx.net>; 
Quabeck, Maria <QuabeckM@troisdorf.de>;  Sascha Möller <Sascha.Moeller@erzbistum-koeln.de>;  Simone Reiter 
<simone.reiter@erzbistum-koeln.de>;  Stephanie Kola <stephanie.kola@ekir.de>;  Streeck, Sabine 
<8.treeckS@troisdorf.de>;  Wüst  Dr.,  Markus <WuestM@troisdorf.de>;  Freie Träger Kindertagesstätte Zwerg Nase 
<leitung@kita-zwergnase.de>;  Zwergnase e.V. <info@kita-zwergnase.de> 
Betreff: Neues Familienzentrum 2023/2024 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

mit Rundschreiben hat das Landesjugendamt Rheinland die Verwaltung darüber informiert, dass das Land NRW für das 
Kindergartenjahr 2023/2024 ein weiteres Familienzentrum für Troisdorf bewilligt hat. 

Mit diesem Schreiben möchte ich Sie bitten, sich im Rahmen eines Interessenbekundungsverfahrens an dem o.a. 
Auswahlverfahren zu beteiligen, sofern ihr Träger Interesse und Bereitschaft hat, mit einer Kindertageseinrichtung zum 
01.08.2023 Familienzentrum werden zu wollen. 

Welche Ariforderungen Kindertageseinrichtungen erfüllen müssen, um Familienzentrum zu werden, können Sie der 
beigefügten Broschüre „Gütesiegel Familienzentrum NRW" entnehmen. Weitere Informationen finden Sie auch unter 
www.familienzentrum.nrw.de. 

Der Jugendhilfeausschuss der Stadt Troisdorf muss zunächst über den Vorschlag der Verwaltung beschließen. Dieser 
Beschluss wird in der Sitzung des JHA am 25.01.2023 herbeigeführt. 

Aus diesem Grund bitte ich Sie, mir bis spätestens Freitag, dem 16.12.2022 um 8.00 Uhr  verbindlich mitzuteilen, ob ihr 
Träger Interesse an dem neu bewilligten Familienzentrum in Troisdorf hat. 

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

STADT 
se  • TROISDORF 

 

Frühe Hilfen 
Tfo:sdotf 

Im Auftrag 
Jörn Münz-Radtke 
Jugendhilfeplanung / Netzwerkkoordinator "Frühe Hilfen" 

Amt für Kinder, Jugendliche und Familien - Jugendamt 
Durchwahl (0 22 41) 900-517 
Telefax (0 22 41) 900-8517 
Email MuenzJetroisdortde 

fruehehilfenetroisdorf.de 

Internet www.troisdorf.de  
www.elternratgeber-troisdorf.de 
www.instaqram.com/fruehe hilfen troisdorf/ 
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